

**Protokół Nr 1/2016**  
**z posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Turystyki**  
**Rady Gminy Kętrzyn z dnia 29 stycznia 2016 roku**

Obrady rozpoczęto o godz. 15.15

Zakończono o godz. 15.35

W dniu 29.01.2016 r. w siedzibie Urzędu Gminy Kętrzyn odbyło się posiedzenie Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Turystyki Rady Gminy Kętrzyn, w którym wzięli udział jej członkowie, zgodnie z załączoną listą obecności (zał. Nr 1).

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Turystyki Rady Gminy Kętrzyn Radna Pani Teresa Juchniewicz powitała członków Komisji i przedstawiła proponowany porządek obrad:

1. Stwierdzenie prawomocności obrad;
2. Przyjęcie Sprawozdania z realizacji Planu Pracy Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Turystyki Rady Gminy Kętrzyn w 2015 roku;
3. Przedstawienie projektu Planu Pracy na rok 2016;
4. Wnioski do Planu Pracy na 2016 rok;
5. Przyjęcie Planu Pracy Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Turystyki Rady Gminy Kętrzyn na 2016 rok;
6. Sprawy różne.

**Ad. pkt 1**

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Turystyki Rady Gminy Kętrzyn Radna Pani Teresa Juchniewicz stwierdziła, że wszyscy członkowie Komisji są obecni, w związku z czym obrady są prawomocne.

**Ad. pkt 2**

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Turystyki Rady Gminy Kętrzyn Radna Pani Teresa Juchniewicz przedstawiła Sprawozdanie z realizacji Planu Pracy Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Turystyki Rady Gminy Kętrzyn w 2015 roku (zał. Nr 2). Przewodnicząca dodała, że oprócz posiedzeń Komisja odbyła również kilka spotkań w terenie, jako zespół roboczy członkowie Komisji zwizytowali 4 placówki oświatowe na terenie Gminy Kętrzyn.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli Sprawozdanie z realizacji Planu Pracy Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Turystyki Rady Gminy Kętrzyn w 2015 roku.

### **Ad. pkt 3**

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Turystyki Rady Gminy Kętrzyn Radna Pani Teresa Juchniewicz odczytała projekt Planu Pracy Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Turystyki Rady Gminy Kętrzyn na 2016 rok (zał. Nr 3). Przewodnicząca dodała, że uważa, iż należy poddać analizie wykorzystanie obiektów sportowych, finansowanych z budżetu Gminy, aby sprawdzić, czy pieniądze na te obiekty zostały słusznie wydane (w tym także środki unijne jak na Orlik w Karolewie czy też na stadion w Łazdojach), jak są wykorzystane, jaki jest koszt utrzymania obiektu w stosunku do ilości osób korzystających.

Przewodnicząca nawiązała do zmian w prawie oświatowym, wkrótce pojawią się dyrektywy w sprawie obowiązku szkolnego sześciolatków, co może powodować ewentualne problemy z ilością dzieci w klasach, w związku z tym Przewodnicząca postawiła Komisji zadanie wizytowania szkół w celu monitorowania bieżącej sytuacji związanej z funkcjonowaniem placówek.

Przewodnicząca Komisji Pani Teresa Juchniewicz powiedziała, że nie dopisała do planu pracy analizy testów kompetencji, ponieważ chodzą słuchy, że zostaną one zlikwidowane, poza tym corocznie w październiku dyrektorzy szkół przedstawiają całej Radzie Gminy sprawozdanie o stanie realizacji zadań oświatowych i te informacje się dublują.

Przewodnicząca Komisji Pani Teresa Juchniewicz dodała, że chciałaby ująć w planie pracy analizę działalności świetlic szkolnych nie pod kątem uczęszczania dzieci w godzinach pracy szkoły, ale chodzi o novum, które słusznie zgłosił Pan Wójt i Komisja powinna przyjrzeć się jak to funkcjonuje, sprawdzić ile osób korzysta, czy są otwarte.

### **Ad. pkt 4**

Radny Pan Mirosław Tomasik zaproponował, żeby analiza przez Komisję założeń do budżetu Gminy obejmowała przede wszystkim zadania oświatowe, tj. ciekawie byłoby spojrzeć na projekty budżetu sporządzane przez szkoły.

### **Ad. pkt 5**

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Turystyki Rady Gminy Kętrzyn Radna Pani Teresa Juchniewicz zapytała kto z członków Komisji jest za przyjęciem Planu Pracy Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Turystyki Rady Gminy Kętrzyn na 2016 rok z dopisaniem do punktu dot. analizy założeń do budżetu Gminy Kętrzyn na 2017 rok „placówek oświatowych”. Radni jednogłośnie przyjęli w/w plan pracy wraz ze zmianą.

### **Ad. pkt 6**

Radny Pan Mirosław Tomasik nawiązał do przyjętej na ostatniej sesji uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego, oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji i powiedział, że jego zdaniem zapis w § 3 pkt 8 jest takim systemem „demotywacyjnym”, gdyż wystarczy, że dziecko jest zapisane i 1 raz przyszło a już należy płacić dotację za cały miesiąc, wedle Radnego, jeżeli ustawa nie mówi inaczej to powinno to być więcej dni. Radny powiedział, że chciałby aby ten zapis został wyjaśniony przez Panią Inspektor ds. oświaty na następnym posiedzeniu Komisji. Radny powiedział, że jeżeli jest to zapisane w przepisach

wyższego rzędu, jakim jest ustawa, to rozumiałym jest, że taki zapis musi pozostać, jeśli zaś jest to w gestii organu prowadzącego, to należałoby to zmienić.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Turystyki Rady Gminy Kętrzyn Radna Pani Teresa Juchniewicz zobowiązała się, iż poprosi Panią Inspektor ds. oświaty o wyjaśnienie radnym tej kwestii.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Turystyki Rady Gminy Kętrzyn Radna Pani Teresa Juchniewicz powiedziała, że uważa, iż Komisja powinna spotykać się przed każdą sesją i na bieżąco wątpliwości co do uchwał wyjaśniać. Przewodnicząca dodała, iż zawsze przedkładała pracę tzw. rzeczywistą, tj. pracę na rzecz społeczności w terenie nad pracę „papierkową”, jeśli nie widziała bardzo poważnego powodu, tym bardziej, że w ostatnim czasie bardzo intensywnie pracowała w związku ze sporządzaniem planów odnowy miejscowości.

Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, że uważa, iż każdy radny, bez względu na to czy jest członkiem tej komisji czy nie, analizując materiały, ma prawo na sesji się wypowiadać i nikt mu tego prawa nie zabroni. Sesja jest także po to aby rozstrzygać wątpliwości i nie ma tu znaczenia czy było posiedzenie komisji czy nie, skoro radnego coś nurtowało, to trzeba to wyjaśnić i ani statut Gminy ani też inne akty prawne nie zabraniają wypowiedzi na sesji.

Radna Pani Renata Olechnowicz powiedziała, że każdy z radnych, jeśli ma jakieś wątpliwości i zarzuty co do tego, że nie została zwołana komisja, ma prawo skierować do przewodniczącego prośbę o zwołanie komisji, a nie kierować zarzuty do przewodniczącego komisji podczas sesji, a tym bardziej nie może tego robić pracownik gminy, tj. nie może kierować zarzutów do radnych, ponieważ nie należy to do kompetencji tego pracownika i o tym ta osoba zostanie poinformowana na najbliższej sesji Rady Gminy.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Turystyki Rady Gminy Kętrzyn Radna Pani Teresa Juchniewicz powiedziała, że mamy demokrację, więc wypowiedzenia własnego zdania na sesjach nie można nam zabronić. Radna dodała, że sytuacja na ostatniej sesji, w związku z zarzutem nie zwołania komisji, dość ją zaskoczyła, gdyż zawsze jest dostępna pod numerem telefonu dla członków komisji, jeżeli są jakieś wątpliwości czy wnioski to w każdej chwili zaprasza do kontaktu.

Radna Pani Renata Olechnowicz powiedziała, że radni jako reprezentanci mieszkańców mają prawo a nawet obowiązek podczas sesji zadawać pytania, oczekiwać odpowiedzi na te pytania na sesjach, i po to jest sesja aby można było podczas niej się wypowiedzieć, aby mieszkańcy wiedzieli co się w gminie dzieje.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Turystyki Rady Gminy Kętrzyn Radna Pani Teresa Juchniewicz zakończyła dyskusję nad tym punktem obrad.

Wobec wyczerpania porządku obrad posiedzenie Komisji zakończono o godzinie 15.35.

Protokół zawiera 3 strony i 3 załączniki

Protokołowała :

Joanna Posoch

Przewodnicząca Komisji

Teresa Juchniewicz

